
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

TOLUCA 3101 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 74,277,291.00  75,814,491.00  6,464,928.27 69,349,562.73  68,680,812.07SERVICIOS PERSONALES  1,537,200.00

 30,221,381.00  31,451,581.00  683,499.66 30,768,081.34  30,768,081.34       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  1,230,200.00

 0.00  335,000.00  203,281.17 131,718.83  131,718.83       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  335,000.00

 27,595,830.00  26,838,822.71  1,039,154.13 25,799,668.58  25,799,668.58       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -757,007.29

 11,282,163.00  11,781,363.00  2,562,150.11 9,219,212.89  9,219,212.89       SEGURIDAD SOCIAL  499,200.00

 5,177,917.00  5,407,724.29  1,976,843.20 3,430,881.09  2,762,130.43       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  229,807.29

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 9,109,148.00  11,171,648.00  5,309,275.95 5,862,372.05  5,345,984.17MATERIALES Y SUMINISTROS  2,062,500.00

 1,580,316.00  1,445,816.00  749,106.88 696,709.12  696,709.12       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES -134,500.00

 399,400.00  4,057,900.00  2,296,552.72 1,761,347.28  1,761,347.28       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  3,658,500.00

 822,436.00 -375,564.00 -379,834.00 4,270.00  4,270.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION -1,198,000.00

 339,600.00  340,174.00  326,081.38 14,092.62  14,092.62       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  574.00

 3,855,096.00  3,819,600.80  2,424,047.44 1,395,553.36  1,395,553.36       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO -35,495.20

 946,700.00  909,267.20 -52,233.26 961,500.46  961,500.46       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS -37,432.80

 705,000.00  705,000.00 -295,000.00 1,000,000.00  483,612.12       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 460,600.00  269,454.00  240,554.79 28,899.21  28,899.21       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -191,146.00

 10,276,780.00  8,276,299.00  3,063,907.43 5,212,391.57  5,212,391.57SERVICIOS GENERALES -2,000,481.00

 1,069,420.00  762,042.98 -26,541.57 788,584.55  788,584.55       SERVICIOS BASICOS -307,377.02

 75,000.00  150,600.00  87,000.00 63,600.00  63,600.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  75,600.00

 1,455,250.00  1,394,296.90  243,718.45 1,150,578.45  1,150,578.45       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS -60,953.10

 2,117,000.00  2,117,000.00  1,389,025.48 727,974.52  727,974.52       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 292,610.00  261,408.00  153,760.00 107,648.00  107,648.00       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -31,202.00

 42,000.00  42,000.00  42,000.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 8,150.00  9,150.00  7,402.00 1,748.00  1,748.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  1,000.00

 1,922,900.00  233,300.00 -526,153.09 759,453.09  759,453.09       SERVICIOS OFICIALES -1,689,600.00

 3,294,450.00  3,306,501.12  1,693,696.16 1,612,804.96  1,612,804.96       OTROS SERVICIOS GENERALES  12,051.12

 10,245,000.00  9,545,000.00 -6,763,143.00 16,308,143.00  7,728,143.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -700,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 10,245,000.00  9,545,000.00 -6,763,143.00 16,308,143.00  7,728,143.00       AYUDAS SOCIALES -700,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 2,259,000.00  1,359,781.00 -303,447.16 1,663,228.16  1,663,228.16BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -899,219.00
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 1,864,000.00  1,364,781.00 -298,447.16 1,663,228.16  1,663,228.16       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION -499,219.00

 65,000.00  65,000.00  65,000.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

 100,000.00  100,000.00  100,000.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 200,000.00 -200,000.00 -200,000.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE -400,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 30,000.00  30,000.00  30,000.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 2,000,000.00  2,000,000.00  2,000,000.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 2,000,000.00  2,000,000.00  2,000,000.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 10,554,544.00  10,554,544.00  1,895,432.14 8,659,111.86  8,659,111.86DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 10,554,544.00  10,554,544.00  1,895,432.14 8,659,111.86  8,659,111.86       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  107,054,809.37  97,289,670.83 118,721,763.00  118,721,763.00  11,666,953.63 0.00
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